
AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Oggetto: Atti di programmazione per beni, servizi e lavori. 
Aggiornamento  incarichi  di  Responsabile  unico del 
procedimento  e  Direttore  dell’esecuzione  per  le 
procedure  in  corso  e  quelle  previste  nella 
programmazione biennale 2022/23.

IL DIRETTORE GENERALE

Visto l’art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. e prevede 
che  per  ogni  procedura  per  l’affidamento  di  un  appalto  venga 
nominato un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi 
della  programmazione,  della  progettazione,  dell’affidamento  e 
dell’esecuzione; 

Viste le linee guida ANAC n. 3,  di attuazione del D.lgs. 18 aprile 
2016,  n.  50,  recanti  «Nomina,  ruolo  e  compiti  del  responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni». 
Approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 
26  ottobre  2016,  aggiornate  al  D.lgs.  56  del  19/4/2017  con 
deliberazione del Consiglio dell’11 ottobre 2017, n. 1007;

Richiamati  i  propri  decreti  di  nomina dei  Responsabili  unici  del 
procedimento e dei Direttori dell’esecuzione dei contratti relativi 
n. 937 in data 20.12.2019 n. 343 in data 13.5.2020, n. 773 in data 
4.11.2020, n. 142 in data 26.2.2021, n. 1232 in data 29.12.2021, 
riportati nel prospetto allegato che identifica le procedure in corso 
e in programmazione 2022/23 alle quali sono associati i nominativi 
dei RUP/DEC; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 
17  dicembre  2021,  n.  295  con  la  quale  sono  stati  approvati  il 
programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2022-2023 
e il programma dei lavori pubblici per il triennio 2022-2024;

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9037-9310-9602 
Email: appalti@uninsubria.it  - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.019

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 
giovedì, venerdì: 10.00 

– 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

Rep. n. 

Anno 2022

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 

2016-X/4.89

N. Allegati /

Rif. /

mct/MC

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Richiamata la nota dell’Amministrazione del 29 novembre 2021, 
prot.  n.  117390  con  la  quale  il  Dott.  Angelo  Boselli  è  stato 
collocato in aspettativa per il  periodo dal 10 gennaio 2022 al 9 
gennaio 2023;

Richiamata  la  nota  dell’Amministrazione  del  10  gennaio  2022, 
prot. n. 679 con la quale al Dott. Stefano Stella è stata accordata 
la  mobilità  presso  altra  Università  a  decorrere  dal  1°  febbraio 
2022;

Richiamata la propria nota del 25 gennaio 2022, prot. n. 3298 con 
la quale è stata conferita alla Signora Silvia Caretta la posizione 
organizzativa  di  Responsabile  dell’Ufficio  Servizi  Generali  e 
logistici – sede di Varese a decorrere dal 1° febbraio 2022;

Atteso  che  si  rende  necessario  ridefinire  gli  incarichi  di 
responsabile  del  procedimento  e  direttore  dell’esecuzione  dei 
contratti  in  corso  di  esecuzione  e  delle  procedure  in 
programmazione  in  coerenza  con  i  recenti  assetti  organizzativi, 
come riportato nel prospetto in allegato; 

Accertato che a far data dalla aspettativa del Dott. Boselli e della 
mobilità del Dott. Stella le funzioni di RUP/DEC sono state di fatto 
espletate dai funzionari indicati nel prospetto allegato, per motivi 
di urgenza e di continuità dei contratti; 

Ritenuto  di  formalizzare,  ora  per  allora,  la  nomina dei  suddetti 
funzionari in qualità di RUP/DEC;  

Accertato che i soggetti individuati sono in possesso dei requisiti 
di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Preso  atto  che  sono  state  acquisite   le  dichiarazioni  circa 
l’inesistenza  di  un conflitto  di  interesse  anche potenziale  di  cui 
all’art. 6, comma 2 del DPR 62/2013 per i funzionari responsabili 
delle procedure in corso; 

Accertato che per i contratti di importo superiore a € 40.000,00 
ciascun Responsabile Unico del procedimento dovrà procedere al 
contestuale  aggiornamento  dei  profili  sulla  piattaforma  SIMOG 
presente nel sito dell’Autorità nazionale Anticorruzione ANAC;

DECRETA

1.di formalizzare, per le motivazioni di cui sopra, ora per allora la 
nomina  dei  nuovi  responsabili  unici  del  procedimento  e  i 
direttori dell’esecuzione, in sostituzione delle persone nominate 
con i  decreti  di  cui  in  premessa,  come da prospetto  allegato 

2



AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento; 

2.di  incaricare  il  Servizio  centrale  di  approvvigionamento 
dell’esecuzione  del  presente  provvedimento,  che  verrà 
registrato nel Repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale 

                                           Il Direttore 
Generale                                              
                                                                                           Dott. 
Marco Cavallotti

Firmato 
digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Maria Cristina Trotto

Tel. +39 0332 219033 – mariacristina.trotto@uninsubria.it 

3

mailto:mariacristina.trotto@uninsubria.it

		2022-02-28T14:15:17+0100
	IT
	Marco Cavallotti




